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Gdańsk, dnia 10 marca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
ZARZĄDU DZIELNICY ORUNIA GÓRNA-GDAŃSK POŁUDNIE  
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

Informacje ogólne 

	 Od 1 stycznia do 30 października 2024 r. Zarząd Dzielnicy pracował w składzie: Zenobia 

Glac-Ściebura - Przewodnicząca Zarządu; Anna Kasprowiak-Misiąg - Zastępczyni Przewodniczącej 

Zarządu; Jolanta Kwiatkowska - Członkini Zarządu Dzielnicy oraz Ryszard Łusiak - Członek Zarządu 

Dzielnicy. 

	 W Radzie oprócz Zarządu działo Prezydium Rady w składzie: Przemysław Haluk - 

Przewodniczący Rady Dzielnicy, Michał Rojek - Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy oraz 

Komisja Rewizyjna, której przewodniczącym był Andrzej Orzechowski. 

	 W okresie sprawozdawczym odbyły się dwie sesje Rady Dzielnicy Orunia Górna-Gdańsk 

Południe.  

	 Od stycznia do października odbywały się regularne dyżury Radnych (za wyjątkiem okresu 

urlopowego: lipiec-sierpień) w siedzibie Rady Dzielnicy, podczas których mieszkanki i mieszkańcy 

mogli zgłaszać sprawy dzielnicowe. 

	 Zarząd Dzielnicy, realizując podstawową działalność statutową oraz reprezentując 

dzielnicę na zewnątrz od stycznia do października 2024 r.: 

- na bieżąco kontaktował się ze sobą, m.in. za pośrednictwem środków komunikacji na 

odległość, aby omówić bieżące sprawy, przygotowywaliśmy projekty uchwał, które były 

przedkładane RD do głosowania nad ich przyjęciem oraz omawialiśmy strategię wystąpień 

do instytucji miejskich, 

- Zarząd Dzielnicy oraz Prezydium Rady uczestniczyli w spotkaniach z jednostkami 

budżetowymi miasta, w tym m.in. GZDiZ, gdzie omawiano najważniejsze problemy 

związane z funkcjonowaniem w Dzielnicy, 

- Przewodnicząca Zarządu, Członkini Zarządu wspólnie z Przewodniczącym Rady oraz 

Przewodniczącą Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji prowadziliśmy informacyjną stronę 

facebookową Rady Dzielnicy Orunia Górna-Gdańsk Południe oraz obsługiwaliśmy 

korespondencję mailową oraz tradycyjną, kierowaliśmy zapytania do instytucji, 

- zajmowaliśmy się przygotowaniem i organizacją zaplanowanych przedsięwzięć do 

opracowanych wniosków o sfinansowanie projektów naszej jednostki pomocniczej po 

koordynację ich przebiegu i realizacji oraz późniejsze opracowanie dokumentów 

finansowych do rozliczenia z daną jednostką miejską (odebranie od wykonawcy 

dokumentu finansowego w postaci rachunku/ faktury, opisanie na nim co i z jakiego 

projektu zostało zrealizowane oraz dostarczenie ich do odpowiedniego urzędu). 
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Realizacja budżetu 

	 W okresie sprawozdawczym Zarząd przy współudziale Radnych Dzielnicy przygotował i 

zrealizował następujące zadania skierowane do mieszkańców Dzielnicy Orunia Górna-Gdańsk 

Południe. 

	 Propozycje do budżetu dzielnicy, które rozpatrywał Zarząd Dzielnicy opiewały na kwotę 

822 928 zł. Przy rekomendacjach Komisji ds. Strategii i Budżetu Zarząd Dzielnicy przygotował 

uchwałę budżetową, która w pełni wykorzystała przydzielone Dzielnicy Orunia Górna-Gdańsk 

Południe środki w kwocie 394 362, 00 zł na następujące cele: 

Drobne inwestycje i utrzymanie porządku (np. budowa chodnika na 
terenie gminnym, ustawienie latarni itp.)

kwota/  
205 362 zł 

Poszerzenie i wymiana płyt drogowych na 
fragmencie ul. Borkowskiej - ul. Borkowska na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Jagatowską (koniec 
odcinka asfaltowego, granica dzielnicy) do 
skrzyżowania z ul Straszyńską (lub krótszy odcinek, 
na ile wystarczy środków). Działki drogowe 
stanowiące własność Miasta Gdańska 0324.25/2, 
0324.25/4, 0324.34/15. Zadanie zrealizowane. 80 000 zł
Modernizacja ogrodu przedszkolnego „Kici Koci” 
- polepszenie warunków rozwoju fizycznego 
najmłodszych dzieci - Zakup i montaż małego 
boiska oraz pergoli/ żagli. Pozwoli to na 
odpoczynek dzieci w zacienionych miejscach, 
będących alternatywą do zabawy na otwartej, 
nasłonecznionej przestrzeni. Dodatkowe boisko 
będzie formą rozwoju ruchowego dzieci, nabycia 
umiejętności współdziałania w grupie oraz zdrowej 
rywalizacji. Zadanie zrealizowane. 30 000 zł
Budowa latarni parkowych wokół zbiornika 
retencyjnego KOLOROWY. Zadanie zrealizowane. 50 000 zł
Dofinansowanie budowy przestrzenie sportowo-
rekreacyjnych Podleckiego/Łucznicza oraz 
Srebrna Zadanie zrealizowane. 15 000 zł

Ochrona zdrowia i pomoc społeczne (np. zakup paczek świątecznych) kwota/  
10 000 zł

Upominki świąteczne - Zakup paczek 
świątecznych dla dzieci i młodzież oraz osób 
starszych i z niepełnosprawnościami 
(kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 10 000 zł
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Edukacja, kultura, wypoczynek, rekreacja, integracja mieszkańców (np. 
doposażenie publicznych placówek opiekuńczo - edukacyjnych, koncerty, 

festyny, zajęcia sportowe, zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych i 
seniorów itp.

kwota/  
179 000 zł 

Budżet Uczniowski - Projekt skierowany jest do 
uczniów SP 40, którzy dzięki jego realizacji będą 
mieli realną możliwość spożytkowania środków 
zgodnie z ich potrzebami, zgłoszonymi  jako 
projekty i wybranymi poprzez głosowanie. Jest to 
forma wdrożenia młodzieży do aktywnego udziału 
życie szkoły a w przyszłości do Budżetu 
Obywatelskiego i szeroko pojętej aktywności 
społecznej Zadanie zrealizowane. 2000 zł
Zakup pomocy dydaktycznych - Zakup pomocy 
dydaktycznych i terapeutycznych dla dzieci z 
Zespołu Przedszkolnego nr 2 oraz dzieci objętych 
wsparciem w ramach opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju z przedszkola. Zadanie zrealizowane. 2000 zł
Zajęcia taneczno fitnessowe SALSATION pod 
chmurką - Projekt jest skierowany do 
mieszkańców wszystkich grup wiekowych 
niezależnie od poziomu umiejętności tanecznych 
pragnę stworzyć otwarte środowisko, aby zachęcić 
mieszkańców do aktywności fizycznej rozwijania 
pasji oraz integracji społecznej  (Kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 4000 zł
Poczęstunek wielkanocny dla seniorów i osób 
samotnych - organizacja poczęstunku 
świątecznego (kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 8000 zł
Oruński Koncert Kameralny - wydarzenie 
kulturalne z okazji Dnia Kobiet i Dnia Matki 
(kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 15 000 zł
Współfinansowanie wyjazdu na grzybobranie - 
wyjazd do kaszubskich lasów dla grupy ok. 50 
osobowej (kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 3000 zł
Współfinansowanie wycieczki dla mieszkańców 
dzielnicy - wyjazd zaplanowany do Kurzędnik 
(kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 4000 zł
Strefa dla dzieci raczkujących - do wykorzystania 
w ogrodzie i atrium - Wsparcie motoryki dużej dla 
dzieci raczkujących i uczących się chodzić. 
Poprawa warunków na tarasach żłobka „Skarbek”. Zadanie zrealizowane. 5000 zł
Bajkoterapia z muzyką w tle - zajęcia z 
biblioterapii dla najmłodszych uczniów SP 19 
(zakup teatrzyku kamisibai, książek 
terapeutycznych, materacy) Zadanie zrealizowane. 3000 zł
Festyn świąteczny dla dzieci i uczniów SP 19 - 
organizacja festynu świątecznego na terenie całej 
szkoły dla wszystkich dzieci i uczniów 
(kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 8000 zł
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W imieniu Zarząd Dzielnicy I Kadencji  
sprawozdanie przygotowała: 

 
Zenobia Glac-Ściebura 

Edukacja, kultura, wypoczynek, rekreacja, integracja mieszkańców 
(np. doposażenie publicznych placówek opiekuńczo - edukacyjnych, 
koncerty, festyny, zajęcia sportowe, zajęcia dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych i seniorów itp.
Święto Dzielnicy połączone z Biegowym Grand 
Prix Dzielnic - Od 5 lat KL Lechia Gdańsk 
organizuje wspólnie z Radą Dzielnicy Festyn 
Rodzinny z okazji Święta Dzielnicy łącząc to z 
etapem Biegowego GP Dzielnic Gdańska 
organizowanego w dzielnicach od 11 lat. Impreza 
skierowana jest do całych rodzin. Łączy w sobie 
część sportową, rekreacyjną oraz kulturową 
(kontynuacja) Zadanie zrealizowane. 30 000 zł
Hobby przy kawie - zajęcia warsztatowe dla 
seniorów z rękodzieła. Zajęcia odbywają się 2 x 
tydzień (kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 25 000 zł
Bal Seniora - II edycja wydarzenia integracyjnego 
dla seniorów organizowana wspólnie z SP 86 oraz 
Radą Dzielnicy Ujeścisko-Łostowice (kontynuacja) Zadanie zrealizowane. 10 000 zł
Rozgrywki i turniej dzielnicowy na otwarcie 
nowego boiska Podleckiego/ Łucznicza. 
Rozegranie meczu piłki nożnej między dwoma  
dzielnicami  OG- GP i Ujeścisko -Łostowice w 
kategorii dorosłych (radni kontra radni lub 
mieszkańcy), a także w formie turnieju piłki 
nożnej dla dzieci w kategorii wiekowej do 10  lat i 
do 14 lat. Zadanie zrealizowane. 3000 zł
Gra Terenowa na Orientację - jedna edycja 
(kontynuacja). Zadanie zrealizowane. 6000 zł
Współfinansowanie zakupu monitora 
interaktywnego do SP 86 Zadanie zrealizowane. 7000 zł
Grymaskowa Strefa Seniora - zajęcia 
aktywizujące seniorów naszej dzielnicy. Spotkania 
z ciekawymi ludźmi, aktywności fizyczne, taniec, 
spotkania warsztatowe młodzi dla seniorów , 
Częstotliwość spotkań 1 x w tyg - podzielony na 
trzy części Zadanie zrealizowane. 12 000 zł

Zajęcia Fitness dla kobiet - zajęcia sportowe. Zadanie zrealizowane. 7200 zł

Organizacja dnia dziecka na Maćkowych Zadanie zrealizowane. 9800 zł
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